



Γραφείο ΟΕΥ:

Τιράνων

Ο κατάλογος που ακολουθεί είναι ενδεικτικός.

1. Ελληνικές Αρχές

Πρεσβεία της Ελλάδας

Rr. Frederik Shiroka, Nr.3, 1000 Tirana, Albania

Τηλ.: +355 4 2274668-9, 2274670

Fax: +355 4 2234290

Email: gremb.tir@mfa.gr

www.mfa.gr/tirana

Γραφείο Οικονομικών & Εμπορικών Υποθέσεων

Rr. Ibrahim Rugova, Nr.5, Sky Tower, Tirana, Albania

Τηλ.: +355 4 2228980, 2247323, 2247324

Fax: +355 4 2228979

Email: ecocom-tirana@mfa.gr

<http://www.agora.mfa.gr/al51>

Προξενικό Γραφείο Τιράνων

Rr. Frederik Shiroka, Nr.3, 1000 Tirana, Albania

Τηλ.: +3554 2274644-5

Fax: +3554 2234443

Email: grcon.tir@mfa.gr

Γενικό Προξενείο στο Αργυρόκαστρο

Sheshi I Cercizit, Gjirokaster, Albania

Τηλ.: +355 8 4263804, 4263091, 4262010

Fax: +355 8 4268141

Email: grgencon.arg@mfa.gr

Γενικό Προξενείο στην Κορυτσά

Pavlo Katro 4, Korca, Albania

Τηλ.: +355 8 2252888-9

Fax: +355 8 2245052

Email: grgencon.kor@mfa.gr

www.ypex.gov.gr/korytsa

2. Χρήσιμα τηλέφωνα

Αστυνομικό Τμήμα Κακκαβιάς	0030 26570 51202, 51230
Τελωνειακός Σταθμός Κακκαβιάς	0030 26570 51100, 51102
Αστυνομικό Τμήμα Κρυσταλλοπηγής	0030 23850 45894, 45809
Τελωνειακός Σταθμός Κρυσταλλοπηγής	0030 23850 45923, 45898
Άμεση Δράση	129
Πυροσβεστική Υπηρεσία	00355 4 2222333
Κέντρο Άμεσης Βοήθειας	127, 00355 4 222235

Αρχιεπισκοπή Τιράνων, Δυρραχίου & πάσης Αλβανίας

Rr. e Kavajës 151, Tiranë, Albania.

Τηλ.: +355 4 2234 117, 2235095

Fax: +355 4 2232 109

Email: orthchal@orthodoxalbania.org

www.orthodoxalbania.org

3. Βουλή της Αλβανίας

- ✓ **ΒΟΥΛΗ ΤΗΣ ΑΛΒΑΝΙΑΣ**
ALBANIAN PARLIAMENT
Blvd.Deshmoret e Kombit, Nr.4,Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 2228333, 2227673, Fax: +355 4 2227673
www.parlament.al

4. Κυβέρνηση της Δημοκρατίας της Αλβανίας

- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΤΗΣ ΑΛΒΑΝΙΑΣ**
COUNCIL OF MINISTERS OF THE REPUBLIC OF ALBANIA
Blvd.Deshmoret e Kombit, Nr.1,Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 2277444, 2228399, Fax: +355 4 2237501
Τηλ.: 0800 08 08, 0800 09 09
Email : info@kryeministria.al
<http://www.kryeministria.al>
- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ**
MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS
Blvd. Gjergj Fishta, Nr. 6, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 23 62170, 23 64 645
Fax: +355 4 22 35 899
Email: info@mfa.gov.al
www.mfa.gov.al
- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ**
MINISTRY OF EUROPEAN INTEGRATION
Str."Papa Gjon Pali II", No. 3, Postal Code No. 8302, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 22288623, 08000809
Fax : +355 4 2228623
Email: info@integrimi.gov.al
www.integrimi.gov.al
- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ**
MINISTRY OF INTERIOR
Sheshi Skenderbej, Nr. 3, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 2228167, Fax : +355 4 2258625
<http://www.punetebrendshme.gov.al>
- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΜΥΝΑΣ**
MINISTRY OF DEFENCE
Blvd.Deshmoret e Kombit, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: 00355 4 2226601/ (04) 2226602
00355 4 2224974
Email: dmpi@mod.gov.al; informimi_mm@mod.gov.al
www.mod.gov.al
- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ**
MINISTRY OF FINANCE
Blvd. Deshmoret e Kombit, Nr. 1, 1001 Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 2228405, 2267654, Fax : +355 4 2228494
Email: sekretariamin@financa.gov.al;
www.financa.gov.al
- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ**
MINISTRY OF JUSTICE
Blvd. Zogu I Pare, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 2 259 388/89/90/91/92
Email: info@drejtesia.gov.al
<http://www.drejtesia.gov.al/>

- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ**
MINISTRY OF ECONOMIC DEVELOPMENT, TOURISM, TRADE & ENTREPRENEURSHIP
Sheshi Skenderbej, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 2223455
<http://www.ekonomia.gov.al>

- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ**
MINISTRY OF ENERGY & INDUSTRY
Sheshi Skenderbej, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 22222 45 ext.74111
Email: sekretaria@energija.gov.al
www.energija.gov.al

- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ**
MINISTRY OF URBAN DEVELOPMENT
Rr. Abdi Toptani, Nr. 1, Tirana, ALBANIA
Email: info@zhvillimiurban.gov.al
www.zhvillimiurban.gov.al

- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ**
MINISTRY OF TRANSPORT & INFRASTRUCTURE
Tira Sheshi Skënderbej, Nr. 5, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 2234647, Fax : +355 4 2232389
Email : sekretaria@transporti.gov.al
www.transporti.gov.al

- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΑΣ, ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΔΑΤΩΝ**
MINISTRY OF AGRICULTURE, RURAL DEVELOPMENT & WATER ADMINISTRATION
Sheshi Skenderbej, Nr.2, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 2232796, Fax : +355 4 2226551
Τηλ.: 00355 4 222 51 05
Email: info@bujqesia.gov.al
www.bujqesia.gov.al

- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ**
MINISTRY OF HEALTH
Blvd. Bajram Curri, Nr. 1, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 2376 178
E-mail: info@shendetesia.gov.al
www.shendetesia.gov.al

- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ**
MINISTRY OF EDUCATION & SPORTS
Rr. e Durrës, Nr. 23, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 22 30289/2222260
Fax : +355 4 2232002
Email: info@arsimi.gov.al
<http://www.arsimi.gov.al>

- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ & ΝΕΟΛΑΙΑΣ**
MINISTRY OF SOCIAL WELFARE & YOUTH
Rr. e Kavajës, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 4504952, Fax : +355 4 2233429
Email: info@sociale.gov.al
<http://www.sociale.gov.al/>

- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ**
MINISTRY OF CULTURE
Rr. e Kavajës, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 2232488, Fax : +355 4 2271259
Email: info@kultura.gov.al
<http://www.kultura.gov.al>

- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ**
MINISTRY OF ENVIRONMENT
Rr. E Durrësit, Nr 27, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 2270630
Email: kabineti@mjedisi.gov.al; kabineti@moe.gov.al
www.mjedisi.gov.al

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ **MINISTRIES OF STATE**

- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ & ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ**
MINISTRY OF INNOVATION & PUBLIC ADMINISTRATION
Bulevardi "Dëshmorët e Kombit", Tirana, Albania
Τηλ.: +355 4 2277355
Email: info@inovacioni.gov.al
www.inovacioni.gov.al
- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΠΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ**
MINISTRY OF LOCAL ISSUES
Bulevardi "Dëshmorët e Kombit", Tirana, Albania
Τηλ.: +355 4 22 77 455
<http://www.kryeministria.al/en/government/prime-minister-cabinet/cuci-bledi>
- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΤΟΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ**
MINISTRY FOR RELATIONS WITH PARLIAMENT
Bulevardi "Dëshmorët e Kombit", Tirana, Albania
Τηλ.: +355 4 22 77 403
<http://www.kryeministria.al/en/government/prime-minister-cabinet/felaj-ermonela>

5. Δημόσιες Υπηρεσίες και Οργανισμοί Αλβανίας

I. ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΑΡΧΕΣ – ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΟΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ

<http://www.e-albania.al/Pages/default.aspx>

(Πληροφορίες για τη χώρα, την Κυβέρνηση και τη δομή της, τις δημόσιες υπηρεσίες και τους οργανισμούς, τη νομοθεσία, την εγκατάσταση αλλοδαπών κ.λπ.)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ **MINISTRY OF FINANCE**

<http://www.financa.gov.al>

(Πληροφορίες για τομείς αρμοδιότητας του Υπουργείου)

Γενική Διεύθυνση Τελωνείων

Directorate General of Customs

(Πληροφορίες για τομείς αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης)

<http://www.dogana.gov.al/en/detaje>

(Πληροφορίες για το ισχύον δασμο-φορολογικό και εισαγωγικό καθεστώς, για ΦΠΑ και ειδικούς φόρους εισαγωγής κλπ)

Rr.Durrësi, "Laprake", Tirane, Albania

Τηλ.: +355 4 2243920, 2234499

Fax : +355 4 2243914

Email : drejtoripergjithshem@dogana.gov.al;

<http://www.dogana.gov.al>

Τελωνείο Τιράνων

Τηλ.: +355 4 2410120, 2356145

Fax : +355 4 2356145

**ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
MINISTRY OF URBAN DEVELOPMENT**

www.zhvillimiurban.gov.al

Εθνικός Οργανισμός Τουρισμού

National Agency of Tourism

(Πληροφορίες για τον αλβανικό τουρισμό, Πληροφορίες για ξενοδοχεία, τουριστικούς προορισμούς, ταξιδιωτικά γραφεία, αρχαιολογικούς χώρους κ.λπ.)

Muhamet Gjollështa, ish-godina Shtëpia Botuese 8-Nëntori, Tiranë, Albania

Τηλ./Fax: +355 4 2260224

E-mail: info@albaniantourism.com

<http://www.albania.al>

**ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΗΣ
MINISTRY OF TRANSPORT & INFRASTRUCTURE**

www.transporti.gov.al

Διεύθυνση Πολιτικής Οδικών Μεταφορών

Road Transport Policy Directorate

Οργανισμός Οδοποιίας Αλβανίας

Autoriteti Rrugor Shqiptar

Rr. Sami Frasheri, Tirane, Albania

Τηλ.: +355 4 2234789, +355 4 223 09 26, +355 4 223 44 87

Fax: +355 4 2223600

E-mail: info@arrsh.gov.al

www.arrsh.gov.al

Γενική Διεύθυνση Ύδρευσης και Αποχέτευσης

General Directory of Water Supply and Sewerage

κ. **Adrian Alushi**, Γενικός Διευθυντής

Rr. Sami Frasheri Nr. 4, Tirane Albania

Τηλ./Fax: +355 4 2256091

Email: adrian.alushi@hotmail.com; dpuk@dpuk.gov.al

www.dpuk.gov.al

- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
MINISTRY OF ECONOMIC DEVELOPMENT, TOURISM, TRADE & BUSINESS**

www.ekonomia.gov.al

Διεύθυνση Μετρολογίας

Drejtoria e Pergjithshme e Metrologjise

Autostrada Tiranë-Durrës, km 10

e-mail: metrology@dpm.gov.al

<http://dpm.gov.al/alb/>

Γενική Διεύθυνση Ευρεσιτεχνιών & Σημάτων

General Directorate of Patents & Trademarks

(Πληροφορίες για τη νομοθεσία, τη διαδικασία, τη δομή της υπηρεσίας, τα αρμόδια στελέχη κ.λπ.)

Bulevardi "Gjergj Fishta", Nr.10, Kati i V, Tirana, Albania

Τηλ./Fax: +355 4 2236288

E-mail: mailinf@dppm.gov.al

<http://www.alpto.gov.al>

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Το Εθνικό Κέντρο Επιχειρήσεων προέκυψε από τη συγχώνευση των υπηρεσιών (Εθνικό Κέντρο Εγγραφής - QKR και Εθνικό Κέντρο Αδειοδοτήσεων QKL) και τέθηκε σε λειτουργία την 1η Απριλίου 2016.

(Πληροφορίες για τη νομοθεσία, τη διαδικασία υποχρεωτικής εγγραφής επιχειρήσεων για έναρξη δραστηριότητας στη χώρα, τη δομή της υπηρεσίας, τις αρμοδιότητες, τα στελέχη της κ.λπ., καθώς και για τη νομοθεσία και τη διαδικασία λήψης άδειας λειτουργίας και άσκησης επαγγέλματος για συγκεκριμένες κατηγορίες, όπως π.χ. κλάδων υγείας, κτηνοτροφίας, παροχής υπηρεσιών προσωπικής ασφάλειας κ.λπ.)

Bulevardi "Zhan D'Ark", Prona nr.33, Shtëpia e Ushtarakëve, Tiranë

Tel: **+355 4 2250066**

E-mail: info.qkb@qkb.gov.al

www.qkb.gov.al

✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ**
MINISTRY OF ENERGY & INDUSTRY

www.energjia.gov.al

Εθνικός Οργανισμός Φυσικών Πόρων

National Agency of Natural Resources

Agjensia Kombetar e Burimeve Natyrore (AKBN)

(Πληροφορίες για νομοθεσία και στοιχεία φυσικών πόρων κατά κλάδο, όπως ΑΠΕ, υδρογονάνθρακες, ορυκτά, υδροηλεκτρική ενέργεια κ.λπ.)

Bulevardi "Bajram Curri", Blloku "Vasil Shanto", Tiranë, Albania

Τηλ.: +355 4 2257117

Fax: +355 4 2257382

E-mail: info@akbn.gov.al

<http://www.akbn.gov.al>

Αλβανική Ρυθμιστική Αρχή Ηλεκτρικής Ενέργειας

Albanian Electricity Regulatory Authority

Enti Rregullator i Energjisë (ERE)

Bulevardi Gjergj Fishta, Nr. 10, Tirane, Albania

Τηλ./Fax: +355 4 2258112

E-mail: erealb@ere.gov.al

<http://www.ere.gov.al>

✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ**
MINISTRY OF HEALTH

Blvd. Bajram Curri, Nr. 1, Tirana, ALBANIA

Τηλ.: +355 4 23 62 937, Fax : +355 4 2362937

www.shendetesia.gov.al

Εθνικός Οργανισμός Φαρμάκων και Ιατρικού Εξοπλισμού

Agjensia Kombetare e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore

Rr. e Dibres, Prane Fakultetit te Farmacise, Tiranë, Albania

Τηλ.: +355 4 2376045

E-mail: kontakt@qkqb.gov.al

<http://www.akbpm.gov.al>

Ινστιτούτο Ασφάλειας Ιατρικής Περιθαλψης

Instituti i Sigurimeve te Kujdesit Shendetesor

Rr. Sami Frasheri, Lgj. 8, Tiranë, Albania

Τηλ.: +355 4 2230984, 2232810, 2232 815

Fax: +355 4 2274953

E-mail: abeci@isksh.com.al

- ✓ **ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ & ΝΕΟΛΑΙΑΣ**
MINISTRY OF SOCIAL WELFARE & YOUTH
<http://www.sociale.gov.al/>

Ινστιτούτο Κοινωνικής Ασφάλειας
Instituti i Sigurimeve Shoqërore
Rruga e Durrësit Nr. 83, Tiranë
Τηλ.: +355 682059077, +355 692075088
E-mail: kontakt@issh.gov.al
www.issh.gov.al

II. ΛΟΙΠΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ κ.ά. ΦΟΡΕΙΣ

Κεντρική Τράπεζα Αλβανίας
Bank of Albania
http://www.bankofalbania.org/web/Complimentary_Note_338_2.php (Πληροφορίες για δημοσιονομική και νομισματική πολιτική και εξελίξεις, στατιστικά κ.λπ. στοιχεία)
Sheshi Skenderbej, Nr. 1, Tirane, Albania
Τηλ.: +355 4 2419301 – 3, 2419409 – 11
Fax: +355 4 2419408
Email :public@bankofalbania.org
www.bankofalbania.org

Στατιστική Υπηρεσία
Institut of Statistics (INSTAT)
Blvd. Zhan d'Ark, Tiranë, Albania
Τηλ.: +355 4 2233358, 2222411, 2233356
Fax: +355 4 2228300
Email: info@instat.gov.al; marketing@instat.gov.al;
www.instat.gov.al

Οργανισμός Δημοσίων Προμηθειών
Agjensia Kombetare E prokurimeve Publike
(Πληροφορίες για τη λειτουργία της κεντρικής ηλεκτρονικής πλατφόρμας δημόσιων διαγωνισμών προϊόντων και έργων)
Bulevardi "Dëshmorët e Kombit"
Këshilli i Ministrave, Tiranë, Albania
Τηλ.: +355 4 2277510
Email : infoapp@app.gov.al
www.app.gov.al

Αλβανικός Οργανισμός Ανάπτυξης Επενδύσεων
Albanian Investment Development Agency
http://www.aida.gov.al/web/Albanian_Investment_Development_Agency_1_2.php
(Πληροφορίες για επενδυτικό καθεστώς, κίνητρα υποστήριξης αλβανικών επιχειρήσεων κ.λπ.)
Blv. Gjergji Fishta, Pall. Shallvare, Tiranë, Albania
Τηλ.: +355 4 2251001
Fax: +355 4 2250970
Email : info@aida.gov.al
www.aida.gov.al

Αλβανικό Ταμείο Ανάπτυξης
Fondi Shqiptar i Zhvillimit
(Προκηρύξεις διαγωνισμών για έργα, προϊόντα και υπηρεσίες)
Rruga "Sami Frasher", Nr 10 Tirane - Albania
Τηλ.: +355 4 235597/8
Τηλ./Fax: +355 4 234885
Email: adf@albanianidf.org
<http://www.albanianidf.org>

Αλβανικά Ταχυδρομεία Α.Ε.

Posta Shqiptare SH.A.

Rr. "Reshit Çollaku", Nr. 4, Tirane, Albania

Τηλ.: +355 4 2258828, 2222315

Fax: +355 4 2266559

E-mail: posta@postashqiptare.al

www.postashqiptare.al

Εθνικός Οργανισμός Εναέριας Κυκλοφορίας Α.Ε.

Agjencia Nationale e Trafikut Ajror SH.A. (ANTA)

Aeroporti "Nënë Tereza", Kutia Postare Nr. 8172, Rinas, Tiranë, Albania

Τηλ./Fax : +355 4 2375805

E-mail: anta@anta.com.al

<http://albcontrol.al/al>

Αρχή Ηλεκτρονικής Πιστοποίησης

Autoriteti Kombëtar për Certifikimin Elektronik (AKCE)

Asim Vokshi Str. 19/1, Tiranë, Albania

Τηλ.: +355 4 2221039, Fax: +355 4 2227040

E-mail: shoti@akce.gov.al

www.akce.gov.al

Επιχείρηση Παραγωγής Ηλεκτρικής Ενέργειας Αλβανίας

Korporata Elektroenergjitike Shqiptare SH.A. (KESH)

Blloku "Vasil Shanto", P.O.Box 259/1, Tiranë, Albania

Τηλ./Fax: +355 4 2259729

E-mail: mail@kesh.al

www.kesh.com.al

Οργανισμός Κοινωνίας Πληροφορικής

Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit

Rruga "Papa Gjon Pali II", Nr. 3, Kati I, Tiranë, Albania

Τηλ. : 00 355 4 2277750

Fax: 00 355 4 2277764

E-mail: info@akshi.gov.al

www.akshi.gov.al

Αρχεία Κράτους

Arkivi Qendror i Shtetit

Rr. "Jordan Misja", Kutia Postare 8303, Tiranë, Albania

Τηλ.: +355 4 2225944, 2253324, 222 7959

Email : dpa@albarchive.gov.al

www.albarchive.gov.al

Αρχή Εποπτείας – Ελέγχου Ασφαλιστικής Αγοράς

Autoriteti i Mbikqyrjes Financiare

Rr."Dora D'istria" street, No. 10, P.O. Box 8363, Tirana, Albania,

Τηλ.: +355 4 2251355/6

Fax: +355 4 2250686

E-mail: amf@amf.gov.al

www.amf.gov.al

Οργανισμός Έρευνας, Τεχνολογίας και Καινοτομίας

Agjencia e Kërkimit, Teknologjisë dhe Inovacionit

Bulevardi "Zhan D'Ark", Nr. 23, Tiranë, Albania

Τηλ.: +355 4 2222409

E-mail: info@akti.gov.al
www.akti.gov.al

Αρχή Διασφάλισης Καταθέσεων
Agjensia e Sigurimit te Depozitave

Rruga e Elbasanit, Nr.317, Tirane, Albania
Τηλ: +355 4 2362989, 2347298
Fax: +355 4 2362984
Email: info@dia.org.al
<http://asd.gov.al>

Ρυθμιστική Αρχή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων
Autoriteti i Komunikimit Elektronike Postal

Rruga "Abdi Toptani", Godina Torre Drin, Kati IX, Tiranë, Albania
Τηλ.: +355 4 2259571
Fax: +355 4 2259106
E-mail: info@akep.al
www.akep.al

Συνήγορος του Πολίτη
Avokati i Popullit

Bulevardi "Zhan D'Ark", No. 2, Zip Code 1001, Tirana, ALBANIA
Τηλ.: +355 4 2380300/302, 2380333
Fax: +355 4 2379826, 2380315
E-mail: ap@avokatipopullit.gov.al
www.avokatipopullit.gov.al

Αρχή Λιμένα Δυρραχίου
Autoriteti Portual Durres

Rruga Tregtare Lagjja nr 1, Durres, Albania
Τηλ.: +355 52222028
E-mail: info@apdurres.com.al
www.apdurres.com.al

Λιμένας Αγ. Σαράντα Α.Ε.
SH.A. Porti Detar Sarande

Tel: + 35585224475
Fax: +355 85225542
Email: info@portisarande.com.al

Λιμένας Shengjin A.E.
Porti Detar Shengjin SH.A.

Lezhe, Albania
Τηλ./Fax: +355 28122201
Κινητό: 00355 69 2080556,682095553
E-mail: zgjoka@portofshengjin.com

6. Σημαντικότερες Επιχ. Ενώσεις – Κλαδικό Φορέας Αλβανίας

HELLENIC BUSINESS ASSOCIATION OF ALBANIA (HBAA)
ΕΝΩΣΗ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΛΒΑΝΙΑΣ (ΕΕΕΑ)

Rr. "Deshmoret e 4 Shkurtit", Sky Tower
Tirana – Albania
Tel./ Fax : +355 4 22 59 000
E-mail : hbaa.al@gmail.com
Website: <http://www.hbaa.al/>

FOREIGN INVESTORS ASSOCIATION OF ALBANIA
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΤΩΝ ΣΤΗΝ ΑΛΒΑΝΙΑ

Str. "Themistokli Ghermenj", Pall. "Pegasso", kati 2 (Perballe Ambasades Rumune)
Tirana – Albania

Τηλ.: +355 4 2225553, Mob.: +355 0682055818, +355 0692034469
E-mail: fiaalb@albaniaonline.net
Website: www.fiaalbania.com

**KONFINDUSTRIA SHQIPTARE
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΩΝ ΑΛΒΑΝΙΑΣ**

Ismail Qemali Street, Ap. Fratari, No. 30
Tirana – Albania
Τηλ.: +355 4 2272290
Κινητό : +355 693636884
Fax: +355 4 2250269
E-mail: f.affairs@konfindustria.org.al; info@konfindustria.org.al
president@konfindustria.org.al
www.konfindustria.org.al

**BIZNES ALBANIA
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ ΑΛΒΑΝΙΑΣ**

Rr. Ismail Qemali, Vila 31, ish-Blloku
Tirana – Albania
Tel./Fax: +355 4 2280222, 2235237
Email: info@biznesalbania.com
<http://www.biznesalbania.org.al/>
Members List: http://www.biznesalbania.org.al/?page_id=28

**ALBANIAN ASSOCIATION OF BANKS
ΑΛΒΑΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΤΡΑΠΕΖΩΝ**

Bulevardi Dëshmorët e Kombit, Kullat Binjake, Kulla 1, Kati 6-të, A3
Tirana – Albania
Τηλ.: +355 4 2280371-2
Fax: +355 4 2280359
E-mail: secretariat@aab-al.org
www.aab.al

**ALBANIAN CONSTRUCTORS ASSOCIATION
ΕΝΩΣΗ ΑΛΒΑΝΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ**

Bldv. Zhan Dark, Kulla 2, Tirana – Albania
Τηλ.: +355 4 2269956-7
Tel./Fax: +355 4 2269956, Mob.: +355 692090036
E-mail: maksmuci@gmail.com; info.shnsh@gmail.com; info@edilal.com;

**ALBANIAN ASSOCIATION OF MECHANICAL ENGINEERS
ΕΝΩΣΗ ΑΛΒΑΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ**

Tirana – Albania
Tel./Fax: +355 4 2225650, Mob.: +355 662032608
E-mail: info@aaace.al
www.aaace.al

**ALBANIA ENERGY ASSOCIATION
ΑΛΒΑΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ**

P.O. Box 2424/1, Tirana – Albania
Τηλ.: +355 4 4517260, Mobile: +355 672043806
E-mail: info@aea-al.org
www.aea-al.org

**ALBANIAN TOURISM ASSOCIATION
ΑΛΒΑΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ**

Rr. Andon Zak Cajupi, P.20/4, KATI 1, Nr. 4
Tirana – Albania
Tel./Fax: +355 4 2400433, Mob.: +355 0694035153
Email : ata@ata.org.al
www.albania.al

**ALBANIAN INSURANCE BUREAU
ΕΝΩΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΑΛΒΑΝΙΑΣ**

Rr. "Gjergj Fishta", Pall. Edil-Al-It, Kati II-te

Tirana – Albania
Τηλ.: +355 4 22254033, 22267221
Fax: +355 4 22267221
E-mail: dritankastrati@insurers-al.org; bshs@insurers-al.org
www.insurers-al.org

**DHOMA E FASONISTEVE TE SHQIPERISE
CHAMBER OF FACON OF ALBANIA**

Rr Ismail Qemali, Pallati 34/1; Ap2/3, Tirana – Albania
Τηλ./Fax: +355 4 2238084
E-mail: chamber_facon.albania@yahoo.com
<http://albania-textile.com/cfa.html>
Members List: <http://albania-textile.com/anetaret.html>

**SHOQATA KOMBETARE E TRANSPORTESVE NDERKOMBETARE RRUGORE
“ANALTIR”**

ΑΛΒΑΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ “ANALTIR”

Sheshi “Avni Rustemi” Rr.“Xhorxhi Martin” Pall. 9 katesh, K.2
Tirana – Albania
Τηλ./Fax: +355 4 2230503
E-mail: info@analtir.org.al
www.analtir.org.al

**ALBANIAN AGROBUSINESS COUNCIL, KASH
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΛΒΑΝΙΑΣ**

Rr. Mine Peza, Pall.87/3, Hyrja 1, Kati I
Tiranë - Albania
Τηλ./ Fax : +355 4 2229445
E-mail : info@kash.org.al; kashtirana@gmail.com
<http://www.kash.org.al/index.php>
Members List: <http://www.kash.org.al/nationalorganization.php>
Ιστότοπος με πληροφορίες για τον αγροτικό τομέα στην Αλβανία:
<http://www.albania-agroweb.net/>

**ASSOCIATION AND BUSINESS MANAGEMENT CENTER / ABMC
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΕΝΩΣΕΩΝ**

Rr. Mine Peza, Pall.87/3, Hyrja 1, Kati I, Tiranë - Albania
Τηλ./ Fax : +355 4 2259195
E-mail : abmc@abmc.org.al
Website: <http://abmc.org.al/blog/>
Members List: http://abmc.org.al/blog/?page_id=7
Ιστότοπος στην ελληνική γλώσσα: <http://abmc.org.al/greek/>

**TREGU AGRO-USHQIMOR “DINAMO”
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΩΝ ΤΙΡΑΝΩΝ**

Rr. Ferit Xhajko, Tirana – Albania
Tel./Fax: +355 4 2253798, 2248210
E-mail market@dinamo-sha.com; director@dinamo-sha.com
<http://www.dinamo-sha.com>

**LIVESTOCK ENTREPRENEURS ASSOCIATION OF ALBANIA
ΕΝΩΣΗ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΛΒΑΝΙΑΣ**

Rr. Brigada VII, P. 11, Shk. 1, Tirana – Albania
Τηλ.: +355 4 2252732, Mob.: ++355 0682054905
00355 68 20 00 716, 68 20 00 726, 682158145
E-mail: lea@albmail.com

**PROFESSIONAL BUSINESSWOMEN & HANDICRAFTERS ASSOCIATION OF ALBANIA
ΕΝΩΣΗ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΩΝ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΩΝ ΑΛΒΑΝΙΑΣ**

Rr.Bogdani, pallati 10 katesh”4 Bimo”,kati 7, ap.45, Tirana – Albania
Τηλ./Fax: ++355 4 2235726, Mob.: ++355 0682071640
E-mail: info.shgpaz@yahoo.com; fluturaxhabija@yahoo.com;
<http://www.shgpaz.al/index.php?&idm=20&idr=32&mod=1>

7. Εμπορικά & Βιομηχανικά Επιμελητήρια

ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΑΛΒΑΝΙΑΣ

Bashkimi i Dhomave te Tregtise dhe Industrise se Shqiperise
Τηλ./Fax: [00355 4 22 47 105](tel:0035542247105), 22 22 934
κα. Ines Mucostepe, Πρόεδρος
κ. Arben Shkodra, Αντιπρόεδρος
Email: info@uccial.al; ines.mucostepe@uccial.al; arben.shkodra@uccial.al;
www.uccial.al

ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΤΙΡΑΝΩΝ (TIRANE)

Rr. E Kavajes, Nr. 6, Tirana, Albania
Τηλ.: 00355 (0)45 800 932, (0)45 800 935
κ. Nikolin JAKA, Πρόεδρος
Email: info@cci.al; kabineti@cci.al; sekretaria@cci.al;
<http://www.cci.al>

ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΔΥΡΡΑΧΙΟΥ (DURRES)

Rr. skenderbej, QBCrystal tower, kutia postare 220, Durres, ALBANIA
Τηλ.: 00355 52 22 44 40, 22 199 Fax : 00355 52222199
κ. Andrea XHAVARA, Πρόεδρος
κα. Brisida Hoxha, Γενικός Γραμματέας
Email: info@ccidr.al;
<http://www.ccidr.al>

ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΦΙΕΡΙ (FIER)

Lagj. "Apollonia" Rr. Rauf Nallbani, Fier, ALBANIA
Τηλ.: 00355 34505512, 38821596 Fax : 00355 34223209
κ. Shezai Çobo, Πρόεδρος
Email: cci.fier@yahoo.com; cobo_telecom@yahoo.com;
<http://www.ccifier.gov.al>

ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΣΚΟΔΡΑΣ (SHKODER)

Lagj.V. Shanto, Rr.Kinema Verore, 1, Shkodra, ALBANIA
Τηλ.: 00355 22 242460, Fax : 00355 22243656
κ. Shkëlqim Kopliku, Πρόεδρος
Email: info@cci-shkodra.org;
www.cci-shkodra.org

ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΥΛΩΝΑΣ (VLORE)

Pallati i Kultures, Vlora, ALBANIA
Τηλ./Fax: 00355 33225737/222111
κ. Ing. Arben BRESHANI, Πρόεδρος
Email: ccivlore@gmail.com;

ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΜΠΑΣΑΝ (ELBASAN)

Prane Keshillit te Rrethit, Elbasan, ALBANIA
Τηλ./Fax : 00355 54255490/2477
Fax : 00355 54252030
κ. Veli KAZAZI, Πρόεδρος
Email: info@ccielb.org; cciel@albmail.com; velikazazi@yahoo.it;
<http://www.ccielb.org>

ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΜΠΕΡΑΤΙΟΥ (BERAT)

Prane Keshillit te Rrethit, Berat, ALBANIA
Τηλ./Fax: 00355 32232249
κ. Petraq PICINANE, Πρόεδρος
Email: cciberat@yahoo.com; ppicinane@yahoo.com;
www.cciberat.com

ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΟΡΥΤΣΑΣ (KORCE)

Blloku "Demokracia", P.2/6, Korca, ALBANIA
Τηλ.: 00355 82242457, Fax : 00355 82242457
κ. Nexhmi TORRA, Πρόεδρος
Email: nexhmitorra@yahoo.com;

ΕΜΠΟΡΙΚΟ&ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΟΥ (GJIROKASTER)

Rr. Nationale 55, Gjirokaster, ALBANIA

Τηλ./Fax : 00355 84 263707

κ. Maksi HOXHA, Πρόεδρος

Email: info@ccijirokaster.al;

ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΛΕΖΑΣ (LEZHA)

Sheshi Skenderbej, Lezhe, ALBANIA

Tel/ Fax: 00355 21252332/ 000355 21252235

κ. Pashko PALOKAJ, Πρόεδρος

Email: dhti_lezhe@yahoo.com;

www.cci-lezhe.al

ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΟΥΚΕΣ (KUKES)

Tel. : 00355 24222792

z. Beqir BASHA, Kryetar

κ. Bashkim Ngjeci, Γενικός Γραμματέας

Email: beqirbasha@yahoo.com;

ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΝΤΙΜΠΕΡ (DIBER)

Tel.: 00355 2184240

z. Edmond CAMI, Kryetar

Email: camimond@yahoo.com;

8. Διμερή Εμπορικά & Βιομηχανικά Επιμελητήρια στην Αλβανία**FOREIGN INVESTORS ASSOCIATION OF ALBANIA (FIAA)****ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΤΩΝ ΣΤΗΝ ΑΛΒΑΝΙΑ**

Str. "Themistokli Ghermenj", Pall. "Pegasso", kati 2 (Perballe Ambasades Rumune)

Tirana – Albania

Τηλ.: +355 4 2225553, Mob.: +355 0682055818, +355 0692034469

E-mail: contact@fiaalbania.al;

Website: www.fiaalbania.com

HELLENIC BUSINESS ASSOCIATION OF ALBANIA (HBAA)**ΕΝΩΣΗ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΛΒΑΝΙΑΣ (ΕΕΕΑ)**

Rr. "Deshmoret e 4 Shkurtit", Sky Tower

Tirana – Albania

Tel./ Fax : +355 4 22 59 000

E-mail : hbaa.al@gmail.com

Website: <http://www.hbaa.al/>

ΑΛΒΑΝΟ-ΒΡΕΤΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ**ALBANIAN-BRITISH CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY****DHOMA SHQIPTARO-BRITANIKE E TREGTISE & INDUSTRISE**

Bulevardi Petro Nini Luarasi Nr. 57, P.O.Box 1547, 1001 Tirana, ALBANIA

Τηλ.: +355 4231020, Mob.: +355 692024001

Email: info@abcci.com;

<http://www.abcci.com/>

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ**AMERICAN CHAMBER OF COMMERCE IN ALBANIA****DHOMA AMERIKANE E TREGTISE NE SHQIPERI**

Rr. Deshmoret e 4 Shkurtit, Sky Tower, Romm11-3, Tirana, ALBANIA

Τηλ./Fax : +355 42259779, Fax : +355 42235350

E-mail: info@amchamal.com.al;

<http://www.amcham.com.al/>

**DEUTSCHE INDUSTRIE-UND HANDELSVEREINIGUNG – DIHA
GERMAN CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY IN ALBANIA
DHOMA GJERMANE E TREGTISE & INDUSTRISE NE SHQIPERI**

Rruga Skenderbeg Pall. 4/7, Tirana, ALBANIA

Τηλ.: +355 42227146

Fax: +355 42251791

E-mail: info@diha.al;

www.diha.al

**ΙΤΑΛΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ
ITALIAN NATIONAL CHAMBER OF COMMERCE IN ALBANIA / ICE
DHOMA ITALIANE E TREGTISE NE SHQIPERI**

Sheshi Skënderbej, Pallati i Kulturës, Tiranë, ALBANIA

Τηλ.: +355 4 2251051, 036, Fax: +355 2251034

E-mail: tirana@ice.it

www.ice.gov.it

9. Εμπορικές Τράπεζες στην Αλβανία

* Μέλη της Αλβανικής Ένωσης Τραπεζών/ Albanian Association of Banks / AAB

<http://aab.al/eng/default.asp>

✓ Πληροφορίες για τις Τράπεζες περιέχονται στην ετήσια Έκθεση της AAB

<http://www.aab.al/en/reports.php>



ALPHA BANK

Alpha Bank – Albania

Rruga e. Kavajes, G-Kam Center

Tirana – Albania

Tel.: 00355 4 2278500

Fax: 00355 4 2227221

E-mail: countrymanageroffice.albania@alpha.gr

<http://www.alphabank.al>



NBG Bank

National Bank of Greece – Albanian Branch

Rruga e “Durrësit”, Godina Comfort

Tirana – Albania

Tel: +355 4 2233621

Fax: +355 4 2233613

<http://www.nbg.gr>



BANKA KOMBETARE TREGTARE

Banka Kombetare Tregtare

Bulevardi Zhan d’ Ark

Tirana – Albania

Tel: +355 4 2250955

Fax: +355 4 2250956

E-mail: info@bkt.com.al

www.bkt.com.al



ProCredit Bank

ProCredit Bank sh.a

Rr. Sami Frasheri, P.O. Box 2395

Tirana – Albania

Tel.: +355 4 2271272

Fax: +355 4 227176

E-mail: info@procreditbank.com.al

www.procreditbank.com.al



Credins Bank

Rruga “Ismail Qemali” 4, Tirana – Albania

Tel.: +355 4 2258252, 2234096

Fax: +355 4 2222916

E-mail: info@bankacredins.com

www.bankacredins.com



**Raiffeisen
BANK**

Raiffeisen Bank - Albania

Rr.Kavajes, Nr.6, Tirana – Albania

Tel.: +355 4 2223695

Fax: +355 4 2250956

E-mail: info@raiffeisen.al

www.raiffeisen.al



**SOCIETE GENERALE
ALBANIA**

Banka Societe Generale Albania

Credit Bank of Albania

Perlat Rexhepi "Al-Kharafi" Administrative Building, Tirana – Albania
Tel. +355 4 2272168
Fax. +355 4 2258752
E-mail: creditbkalb@icc-al.org
www.creditbankofalbania.al

Bulevardi "Dëshmorët e Kombit", Kullat Binjake, Kulla 1, Kati i 9-të, Twin Towers, Tirana – Albania
Tel.: +355 4 2280442, 3
Fax: +355 4 2280441
E-mail: sgalb.info@socgen.com
www.societegenerale.al

**Crédit Agricole**

"Ruga Kavajës", Nd. 27, H.1
Njesha Bashkiake Nr. 10, 1001 Tirana – Albania
Tel.: +355 4 2258755
Fax: +355 4 2258752
E-mail: headoffice@emporiki.com.al www.emporiki.com.al

**Tirana Bank**

Rruga "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Tirana – Albania
Tel.: +355 4 2258458, 2258479
Fax: +355 4 2263022
www.tiranabank.al

**First Investment Bank – Albania**

Bulevardi "Dëshmorët e Kombit",
Twin Towers, Nr.2 Kati 14/15, Tirana
Tel.: +355 4 2276702
Fax: +355 4 2280210
E-mail: cards@fibank.al
www.fibank.al

**Union Bank**

Bulevardi Zogu I, (prane stacionit te trenit)
Tirana – Albania
Tel.: +355 4 2250653
Fax: +355 4 2250654
E-mail: info@unionbank.al
www.unionbank.com.al

**International Commercial Bank**

Rruga "Murat Toptani", Pranë "Gjergji Center", Tirana – Albania
Tel.: + 355 4 2254372, 2256254
Fax: + 355 4 2235409
www.icbankingroup.com

**United Bank of Albania**

Godina 14 kate "Teknoprojekt", P.O.Box 128
Tirana – Albania
Tel.: +355 4 2404575 -7
Fax: +355 4 2404558
E-mail: info@ubaal.com
www.uba.com.al

**Intesa Sanpaolo Bank Albania**

Rruga "Ismail Qemali" No. 27,
P.O. Box. 8319, Tirana – Albania
Tel.: +355 4 2276000
FAX +355 4 2248762,
E-mail: info@intesasanpaolobank.al
www.intesasanpaolobank.al

**Veneto Banka SH.A.**

Bulevardi "Dëshmorët e Kombit"
Kullat Binjake, Tirana - Albania
Tel.: +355 4 2280555
Fax: +355 4 2280356
E-mail: info@venetobanka.al
www.venetobanka.al



International Monetary Fund (IMF)

[IMF at a glance](#)

[IMF Global Web site – Albania page](#)



International Organization for Migration (IOM)

[IOM at a glance](#)

[IOM Web site in Albania](#)



United Nations Development Programme (UNDP)

[UNDP at a glance](#)

[UNDP Web site in Albania](#)



United Nations Volunteers (UNV)

[UNV at a glance](#)

[UNV Web site in Albania](#)



United Nations Populations Fund (UNFPA)

[UNFPA at a glance](#)

[UNFPA Web site in Albania](#)



United Nations High Commissioner for Refugees (UNHCR)

[UNHCR at a glance](#)

[UNHCR Global Web site – Albania page](#)



United Nations Children's Fund (UNICEF)

[UNICEF at a glance](#)

[UNICEF Web site in Albania](#)



World Bank (WB)

[WB at a glance](#)

[WB Web site in Albania](#)



World Health Organization (WHO)

[WHO at a glance](#)

[WHO Global Web site – Albania page](#)



International Labour Organization (ILO)

[ILO at a glance](#)

[ILO Decent Work Team and Country Office for Central and Eastern Europe](#)

ORGANIZATION FOR SECURITY AND CORPORATION IN EUROPE / OSCE

Presence in Albania

Sheshi "Italia", Sheraton Hotel, 1st Floor

Tirana – Albania

Τηλ.: +355 4 2235993

Fax: +355 4 2235994

E-mail: pm-al@osce.org

Website: <http://www.osce.org/albania>

DELEGATION OF THE EUROPEAN UNION IN ALBANIA

ABA Business Center, Rr. Papa Gjon Pali II, 17th floor,

Tirana – Albania

Τηλ.: +355 4 2228320, 2230871, 2228479, 2234284

Fax: +355 4 2230752

E-mail: delegation-albania@eeas.europa.eu

Website: http://eeas.europa.eu/delegations/albania/index_en.htm

Πληροφορίες για τις σχέσεις ΕΕ – Αλβανίας και τη χώρα:

http://eeas.europa.eu/delegations/albania/eu_albania/political_relations/index_en.htm

COUNCIL OF EUROPE

Office in Tirana

Skenderbej Square, Pallati i Kulturës, First Floor

Tirana – Albania

Τηλ.: +355 4 2228419, 2234375, 2254227

Fax: +355 4 2248940

E-mail: informtirana@coe.int

Website: <http://www.coe.al>

INTERNATIONAL MONETARY FUND / IMF

Resident Representative in Albania

Twin Tower I, Suite 5-4

Dëshmorët e Kombit Boulevard

Tirana – Albania

Τηλ.: +355 4 2280400

Fax: +355 4 2280401

E-mail: RR-ALB@imf.org

Website: <http://www.imf.org/external/country/alb/rr/index.htm>

WORLD BANK OFFICE IN ALBANIA

"Dëshmorët e 4 Shkurtit" St.

Tirana – Albania

Τηλ.: +355 4 2233148, 2280650,1

Fax: +355 4 2240590

E-mail Communications Officer: Ana Gjokutaj, agjokutaj@worldbank.org

Website: www.worldbank.org.al

Πληροφορίες για προγράμματα και έργα και για τη χώρα:

<http://www.worldbank.org.al/WBSITE/EXTERNAL/COUNTRIES/ECAEXT/ALBANIAEXTN/0,,menuPK:301417~pagePK:141159~>

INTERNATIONAL FINANCE CORPORATION / IFC

(World Bank Group)

Deshmoret e 4 Shkurtit, Sky Tower 8/1

Tirana – Albania

Τηλ.: +355 4 2231401

Fax: +355 4 2231260

E-mail Representative: Denisa Bilali, DBilali@ifc.org

Πληροφορίες για την Αλβανία:

http://www1.ifc.org/wps/wcm/connect/region_ext_content/regions/europe+middle+east+and+north+africa/ifc+in+europe+and+central+asia/countries/albania+country+landing+page

EUROPEAN BANK FOR RECONSTRUCTION AND DEVELOPMENT / EBRD

Torre Drin Building, 4th Floor, Abdi Toptani Street

Tirana – Albania

Τηλ.: +355 4 2232898

Fax: +355 4 2230580

E-mail: alickola@ebrd.com

Website: <http://www.ebrd.com/pages/country/albania.shtml>

Πληροφορίες για προγράμματα και έργα και για τη χώρα:

<http://www.ebrd.com/pages/country/albania.shtml>

KfW – ENTWICKLUNGSBANK

Office Albania

Rr. "Skenderbej", 21/1, Kati 3,

Tirana – Albania

Tel./Fax: +355 4 2227869

E-Mail: kfw.tirana@kfw.de

Website: [http://www.kfw-](http://www.kfw-entwicklungsbank.de/ebank/DE_Home/Ueber_uns/Unsere_weltweite_Praesenz/Europa/Office_Albania/index.jsp)

[entwicklungsbank.de/ebank/DE_Home/Ueber_uns/Unsere_weltweite_Praesenz/Europa/Office_Albania/index.jsp](http://www.kfw-entwicklungsbank.de/ebank/DE_Home/Ueber_uns/Unsere_weltweite_Praesenz/Europa/Office_Albania/index.jsp)

Πληροφορίες για προγράμματα και έργα:

[http://www.kfw-](http://www.kfw-entwicklungsbank.de/ebank/DE_Home/Laender_und_Programme/Europa/Albanien/index.jsp)

[entwicklungsbank.de/ebank/DE_Home/Laender_und_Programme/Europa/Albanien/index.jsp](http://www.kfw-entwicklungsbank.de/ebank/DE_Home/Laender_und_Programme/Europa/Albanien/index.jsp)

DEUTSCHE GESELLSCHAFT FÜR INTERNATIONALE ZUSAMMENARBEIT / GIZ**Koordinierungsbüro Tirana**

Rr. Skenderbeg Nr. 21/1, P.O.Box 2391

Tirana – Albanien

Τηλ.: +355 42 230414

Fax: +355 42 251792

E-Mail: giz-albanien@giz.de

Website: <http://www.gtz.de/de/weltweit/europa-kaukasus-zentralasien/648.htm>

SWISS COOPERATION OFFICE IN ALBANIA

c/o Embassy of Switzerland

Rruga Brigada e VIII, Nd.23, H.9, Ap.1

1019 Tirana – Albania

Τηλ.: +355 4 2240102

Fax: +355 4 2240103

E-mail: tirana@sdc.net

Website: www.swiss-cooperation.admin.ch/albania/

Προγράμματα και έργα στην Αλβανία:

http://www.swiss-cooperation.admin.ch/albania/en/Home/Programs_and_Projects

USAID ALBANIA

c/o American Embassy
Rr. Elbasanit, Nr. 103
Tirana – Albania
Τηλ.: +355 4 2247285
Fax: +355 4 2233520
Email: tirana-webcontact@usaid.gov
Website: <http://albania.usaid.gov>

NETHERLANDS DEVELOPMENT ORGANISATION / SNV

Country Office
Rr Dëshmorët e 4 Shkurtit, P.O.Box 1735
Tirana – Albania
Τηλ.: +355 4 2255800
Fax: +355 4 2255801
E-mail: balkans@snvworld.org
E-mail Country Representative: Elvana Zhezha, ezhezha@snvworld.org
Πληροφορίες για προγράμματα και έργα:
<http://www.snvworld.org/en/regions/balkan/Pages/default.aspx>

SWEDISH INTERNATIONAL DEVELOPMENT COOPERATION AGENCY / SIDA

c/o Embassy of Sweden
Office of SIDA in Tirana
Rr Pjeter Budi No. 76
Tirana – Albania
Τηλ.:+ 355 4 2380650
Fax: + 355 4 2380660
Email: swedishoffice.tirana@sida.se
Website: <http://www.sida.se/English/Countries-and-regions/Europe/Albania/>
Πληροφορίες για προγράμματα και έργα:
<http://www.sida.se/English/Countries-and-regions/Europe/Albania-/Programmes-and-projects1/>

AUSTRIAN DEVELOPMENT COOPERATION / ADA**Office in Tirana**

Rr. Mustafa Matohiti, Pallati ABAU, No. 1/7, Kutia Postare 222/1,
Tirana – Albania
Τηλ.: +355 4 2235717
Fax: +355 4 2234546
E-mail: tirana@ada.gv.at
Website: http://www.entwicklung.at/countries-and-regions/south_eastern_europewestern_balkans/albania/en/